Ad Clodium Secundum.

LXXVIII.

[Imp. Caes]ar Aug[ustus]

Clodio Secundo suo salutem

Liberti eorum qui secundum voluntatem suam cooptati
sunt municipes Vardacate alterius condicionis sunt quam
patroni, nisi si et | ipsi cooptari volunt et utroque loco munere 5
fungi, id est et in eo in quo cooptati sunt [e]t in eo ex quo
patroni eorum oriundi sunt.

Pecuniae quae sine decuriorum decreto erogatae sunt ab

titulo: Τὸ κοινὸν | τῶν ἐπὶ τῆς Ἀσίας | Ἑλλήνων και ὁ δῆμος ὁ
Σαρδιανῶν και ἡ γερουσία ἐτίμησαν Μηνογένην Ἰσιδώρον τοῦ Μη-
νογένους τοῖς υπογεγραμμένοις. *Epistula Augusti secundum locum
obtinet atque versus 22-27 complectitur. Cum Augustus consulatu
undevicesimo ornatus dicatur, epistulam circa kalendas Iulius anni
749/5 scriptam esse efficit licet.*

LXXVII. 5 ἀπλῶς *Xiph.*, om. *Exc. Urs.*

A. 1 p. Chr.

LXXVIII. 1. P[ro]f[eu]rator Aug[ust]. legerant edd.: corr. *Degrassi*
4 Vardacati edd.: corr. *Fraccaro*

iis restitui rei | publicae oportet qui eas dederunt sua sponte
ita ut petitio eis sit adversus | eos quibus crediderunt.

10 Magistratus qui parum idoneos pra(e)des acceperunt cum
cavendum esset rei | publicae ipsi obligati sunt; quod si
praedes tunc quidem idonei fuerunt cum | acciperentur,
postea vero aliqua ex causa minuerunt facultates, non
est | fortuna praedum magistratibus imputanda. vale.

Ad senatum.

LXXIX.

Sed ista fieri speciosius quam promitti possunt. me
tamen cupido temporis optatissimi mihi provexit, ut quo-
niam rerum laetitia moratur adhuc, praeciperem aliquid
voluptatis ex verborum dulcedine.

*E lamina aenea paulo ante in lucem prolata ediderunt atque
illustraverunt imagine photographica adiecta V. Arangio Ruiz et
A. Vogliano, Tre rescritti in tema di diritto municipale, Athenaeum
1942 p. 1-10; quaedam addidit P. Fraccaro ibid. p. 10-11; prae-
scriptionis lectionem correxit remque pertractavit A. Degrassi, Mit-
tente e destinatario dei rescritti imperiali riguardanti il municipio
di Vardacate, ibid. 1948 p. 254-258 (iterum in Scritti vari di anti-
chità, Romae, 1962 p. 593-597).*

*Lamina adservatur nunc in Taurinensi Museo. Quis autem Olo-
dius Secundus fuerit vix statui potest nec quicquam certi de tempore
compertum est.*

LXXIX. Senec. dial. X 4, 3 in quadam ad senatum missa
epistula, cum requiem suam non vacuam fore dignitatis nec a
priori gloria discrepantem pollicitus esset, haec verba inveni:
'sed - dulcedine'.

2 huc post mihi add. Gertz 3 moratur. ut adhuc cod. Ambr.,
corr. vulg.

Disputavit de epistula Weber, Princeps, p. 27 sqq. et 27 sqq.*